

Til
Skanderborg Kommune
att. Fagsekretariatet Forsyning og miljø
Knud Erik Jensen
Knudsvej 34
8680 Ry

I forbindelse med sidste udvalgsmøde spurgte jeg, hvor stærkt man må køre i Alken.

Man forstod vist ikke helt mit spørgsmål, derfor denne lille fotodokumentation.



Ved indkørsel i Alken ad Emborgvej i østlig retning, det markeres at man kører ind i bymæssig bebyggelse og hastighedsgrænsen er umiddelbart efter 40 km/t. .



Emborgvej ved Alkenvejs krydsning af Emborgvej Der køres stadig i østlig retning, og der er stadig en hastighedsgrænse på 40 km/t.



Emborgvej mellem den bymæssige bebyggelse og jernbanebroen i østlig retning. Der advares om farlige sving, og det slås fast at hastighedsgrænsen er 40 km/t.



Emborgvej
Stadig i østlig retning, umiddelbart efter jernbanebroen. Hastighedsgrænsen er nu ophævet og hastigheden er 80 km/t (hvis forholdene tillader det.)



Emborgvej, umiddelbart før jernbanebroen i vestlig retning. Der indføres her en hastighedsgrænsen på 40 km/t.



Emborgvej i vestlig retning fra jernbanebroen. Hastighedsgrænsen er 40 km/t.



Emborgvej i vestlig retning mellem jernbanebroen og den bymæssige bebyggelse. Hastighedsgrænsen på 40 km/t ophæves. Den tilladte hastighed frem til skiltet med bymæssig bebyggelse er således 80 km/t hvis forholdene tillader det. Efter skiltet er den tilladte hastighed 50 km/t.



Emborgvej ved Alkenvejs krydsning. Det ses, at hastigheden efter Alkenvej maksimalt må være 40.



Emborgvej i vestlig retning i udkanten af Alken.
Hastighedsnedsættelsen på 40 km/t ophæves.

Alkenvej i nordlig (øverst) og sydlig retning ved Aneshøjs udmundning. Der ses skilt med bymæssig bebyggelse. Da der ikke er andre skilte om hastighedsbegrænsning er den tilladte maksimale hastighed, hvis forholdene tillader det, altså 50km/t.



Det betyder også at trafikanter, der svinger til venstre ad Emborgvej må køre 50 km/t i østlig retning, hvis de kommer til krydset ad Alkenvej i sydlig eller nordlig retning (se senere), mens man altså på samme strækning kun må køre 40 km/t hvis man kommer til stedet ad Emborgvej fra vest. Og man møder her den vestlige trafik, der må køre 50 km/t. frem til Alkenvej.





Indkørsel til Alken fra syd. hastighedsgrænsen på 50 km/t der har været gældende langs Mossøs østside ophæves og afløses af et andet skilt, der betyder at hastigheden maksimalt må være 50 km/t.



Vædebrovej (Alkenvejs forlængelse) lidt før Mossøbrå. Hastighedsgrænsen på 50 km/t indføres/ophæves her.

Som dokumenteret er der ingen logik i hastighedsgrænserne i og ved Alken. Samtidig synes hastigheden til tider for høj med de maksimale 50 km/t på Alkenvej/Vædebrovej ved Mossøs østside, vejen er smal, mange nyder standser og nyder den smukke udsigt, eller de køres usikkert af samme grund der er sommerhuse, i et vist omfang på begge sider af vejen.

Hvad kunne der gøres?



Kort over Alkenområdet (Stationen er placeret forkert...) Med røde tværstriber er markeret, **hvor jeg hermed foreslår**, der på alle strækninger bør være en maksimal tilladt hastighed på 40 km/t. (og jeg

mener, det burde overvejes at have en maksimalt tilladt hastighed på 40 km/t på hele strækningen fra Mossøvej til Anes Høj). Med grønt er markeret hvor der jf. skiltning må køres op til 50 km/t og med rødt er markeret den strækning hvor der i vestlig retning må køres op til 80 km/t.

Med venlig hilsen

Peder Porse

Kopi: Alken Borger- og Aktivitetsforening v/formanden til orientering